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شهر قرمز و نارنجی نداریم
آرمان ملی: بر اساس اعلام وزارت بهداشت، طبق 
آخرین نقشه رنگ بندی کشور، تعداد شهرهای قرمز 
و نارنجی کرونایی به صفر رسید. همچنین تعداد 
شهرهای با وضعیت نارنجی از ۴ به صفر رسید. در 
عین حال تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۳۱۹ به 
۲۵۹ شهر رسید و تعداد شهرهای با وضعیت آبی از 
۱۲۵ به ۱۸۹ افزایش یافت.  همچنین از شنبه تا 
یک شنبه ۲۵۵ بیمار کووید ۱۹ شناسایی شدند 
و متاسفانه هفت تن دیگر به دلیل این بیماری 
جان خود را از دست دادند. ۷۵۱ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. 

حدود ۸۰۰ بیمار پروانه ای داریم
ایسنا: عضو هیات امنای خانه ای بی ایران، 
با اشاره به ثبت و شناسایی حدود ۷۵۰ تا ۸۰۰ 
بیمار ای بی در کشور، در عین حال افزایش پوشش 
بیمه ای داروها و پانسمان های بیماران پروانه ای  و 
همچنین »خاص« شدن این بیماری را خواستار 
شد. محمدمهدی پرویزی با درخواست افزایش 
پوشش بیمه ای اقلام دارویی این بیماران ادامه داد: با 
توجه به اینکه اغلب داروهای این بیماران حمایتی و 
مکمل هستند، مانند ویتامین ها یا داروهای موضعی 
که در دسته آرایشی و بهداشتی قرار می گیرند و 
همچنین کرم های پوستی و مرطوب کننده، هیچ 
کدام از این دسته داروها تحت پوشش بیمه ها قرار 

نمی گیرند. 

یکشنبه، آلوده ترین روز 
آرمان ملی: مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران با استناد به اطلاعات ایستگاه های 
سنجش کیفیت هوای شهر تهران در هفته سوم ماه 
جاری )۱۷ تا ۲۳ اردیبهشت( گفت: هفته گذشته، 
کیفیت هوای تهران سه روز در شرایط قابل قبول 
و سه روز در شرایط ناسالم برای گروه های حساس 
قرار داشت و یک روز نیز شرایط ناسالم برای همه 
شهروندان به ثبت رسید. سید محمدمهدی میرزایی 
قمی با اعلام افزود: با نفوذ جبهه حاوی گرد و غبار 
به شهر از شامگاه شنبه )۱۷ اردیبهشت( غلظت 
ذرات معلق افزایش یافت و شاخص آلاینده ذرات 
معلق کوچک تر از ۲. ۵ میکرون در یکشنبه )۱۸ 

اردیبهشت( به عدد ۱۵۶ رسید. 

 تسلیت در پیِ شهادت 
مهندس شاهوردی

انجمن متخصصین بهداشت حرفه ای ایران در 
پی درگذشت مهندس معصومه شاهوردی، مسئول 
بهداشت حرفه ای شرکت چاپخانه یاقوت سبز و 
شرکت مهلران در شهرستان بروجرد پیام تسلیتی 
صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده است: بی شک 
نام و یاد شهیدان بهداشت حرفه ای و ایمنی کار، 
برای همیشه جاودانه خواهد ماند و تلاش خالصانه 
این عزیزان تا ابد در ذهن همگان نقش خواهد بست. 
تاکنون زحمتکشان و متخصصین حوزه بهداشت 
حرفه ای و ایمنی کار در بخش خصوصی و دولتی 
کشور جهت پیشگیری و مقابله با کرونا در جامعه 
صنعتی و کارگاه ها، شهدای قابل توجه ای را تقدیم 

ملت شریف ایران داشته اند. 

 رانش زمین جاده 
را مسدود کرد

تسنیم: روز گذشته بر اثر رانش زمین در جاده 
شهرکرد -  اردل، این جاده مسدود شد. یعقوب 
شکوهی، سرپرست فرمانداری اردل در این خصوص 
با بیان اینکه علت رانش زمین، نفوذ آب پشت تپه 
خاکی است، اظهار داشت: مردم برای تردد می توانند 
از محورهای ناغان -  اردل یا بیابان دره -  رستم آباد -  
تنگه درکش ورکش به شهرکرد، استفاده کنند. ۱۲ 
نفر در قالب ۴ گروه سه نفره امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر استان چهارمحال و بختیاری در این 
محور برای بررسی دقیق این حادثه مستقر هستند. 

 بادهای موسمی 
در سیستان و بلوچستان 

آرمان ملی: هواشناسی سیستان و بلوچستان 
گفت: همان طور که انتظار می رفت، بیشینه سرعت 
وزش بادهای ۱۲۰ روزه در زابل دیشب به ۱۰۸ 
کیلومتر بر ساعت رسید و گردوغبار حاصل از آن 
شعاع دید افقی در این شهر را هم اکنون به ۱۵۰ متر 
کاهش داده است. محسن حیدری اظهار کرد: وزش 
باد شدید با سرعت ۸۳ کیلومتر بر ساعت، در زهک 
از دیگر شهرهای شمال استان نیز سبب خیزش 
گردوخاک و کاهش شعاع دید افقی به ۱۰۰ متر 
شد به طوریکه بر اساس گزارش ها تردد در برخی 
محورهای مواصلاتی منتهی به این شهرستان با 

اختلال همراه شده است. 

زاینده رود خشک می شود
ایسنا: عضو هیات مدیره نظام صنفی کشاورزان 
اصفهان با ابراز امیدواری نسبت به اینکه کشت 
غله شرق اصفهان تا ۱۵ خردادماه به ثمر برسد، 
گفت: جریان زاینده رود بعد از تحویل حقابه 
کشاورزان در نوبت چهارم، ۲۶ اردیبهشت ماه 
بسته می شود. حسین وحیدا افزود: البته آب به 
مدت ۱۰ روز در کانال های آبیاری کشاورزان نیست 
و محدودیت هایی وجود دارد. وی با بیان اینکه 
کشت های صورت گرفته در شرق اصفهان مرغوب 
نیست، گفت: بخشی از اراضی شرق اصفهان چرای 
دام و بخشی دیگر دچار تنش شد، اما امیدواریم در 

نوبت پنجم تحویل حقابه کشت ها به ثمر برسد. 

نوستالژی دهه ۶۰، مهربان و صبوری که در هاله ای از آرزوها، 
بیم ها و رویاهای خود گرفتار شده است، برای ایرانی جماعت 
ملموس و شناخته شده است. نوستالژی که می گوید یک چیزی در 
گذشته جا مانده و باید مرتبا به سمت آن برگشت و امتدادش داد. 
دهه ۶۰ که در ایران تولد خود را با جنگ مواجه دید و پدیده ماهواره 
و ویدئوی قاچاقی را مشاهده کرد و تازه بعد از گذشت سه دهه 
از زندگی اش توانست به گوشی همراه شخصی دسترسی داشته 
باشد و مکالماتی که چند ده نفر احاطه اش کرده اند را به صورت 
خصوصی انجام دهد. دهه ای که بازی هواپیما اوج لذتش بود و از 
تلویزیون سیاه و سفید تا سینمای خانگی را به چشم دیده است. 
این دهه همواره تب و تاب های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی را 
پشت سر گذاشته و امروز برخی از آنها نه ازدواج کرده اند و نه امنیت 
شغلی دارند. متولدینی که تا همین چند وقت پیش از انتشار عکس 
خصوصی شان کارشان به جنون، طلاق، قتل و خودکشی می رسید 
و برای انتخاب شریک زندگی و رشته تحصیلی شان نه تنها پدر و 
مادر بلکه عمه و دایی و عموی پدر هم نظر می دادند. حسرت کتانی 
سفید را داشت و حسرت اصلاح صورت و آرایش کردن. دهه ۶۰ چه 
پسر و چه دختر در طوفان شکل گیری رسانه های جدید به کتاب و 
نوارهای کاست پناه برده بود و گاهی با دیدن اوشین و حنا دختری 
در مزرعه مشکلات خود را به مراتب قابل تحمل تر می دید. کتاب، 
روزنامه و نوارهای کاست اندیشه ای از صبوری، استقامت، تحمل 
و پذیرش را شکل داد. متولدین این نسل از پوشیدن لباس کهنه 
دیگری ابایی نداشتند و می دانستند که وقتی خوراکی که هوس 
کرده اند در خانه خریداری نمی شود، باید تحمل کنند تا پدر پولی 
به دست آورد. کتاب های دانشگاهی از پول توجیبی های پس انداز 
شده خریداری می شد و لذت قدم زدن با دوست در کافه و رستوران 
تقریبا بی معنی بود. اما رسانه ها تمامی این الگوی  را در هم 
شکستند. پلتفرم های کاربر محور زمانی که در مرز های جغرافیایی 
نفوذ کردند بیشترین التهاب را متوجه مناطقی کردند که چیزی به 
اسم »دیدگاه من« وجود نداشت. به یکباره موجی به پاخاست که 
دهه ۶۰ را به یک منگنه رساند. نسل های بعد از خود را می دید که 
با تلفن همراه خود عکس های شخصی شان را بارگذاری می کنند. 
نسلی را می دید که روی خواسته اش پافشاری می کند. دهه ۶۰ که 
یاد گرفته بود صبور عمل کند با موج سواری دهه های بعد از خود، 
روی پلتفرم ها شوکه شده و این شوک همچنان پابرجاست. نه قادر 
به درهم شکستن سنت هاست و نه قادر به بی تفاوتی به رسانه های 
جدید. در مقابل فرزندان این نسل با گوشی های همراه و ابزارهای 
جدید رسانه ای که در اختیار دارند، توقعاتی غریب از پدران و 
مادران خود دارند. غریب از آن رو که هیچگاه نسل دهه ۶۰ جرأت 
و شهامت طرح آنها را نداشته است. کتاب های گران، ابزارهای 
دیجیتالی گران، فست فودهای نوظهور، لباس های متعدد و مصرف 
و مصرف چنان دهه های ۷۰ و ۸۰ را در خود پیچیده که برای دهه 
۶۰ اینبار نیز مطیع بودن از فرزندان به یک آسیب جدی تبدیل 
شده است. دهه ۶۰ بیش از آنکه نماد نوستالژی های شیرین باشد 
نماد نسلی است که رسانه های مختلف از چاپی تا کاربرمحور را به 
جان خریده و همچنان زیربار تمامی فشارهای نسل های پیشین و 
پسین، صبوری، اطاعت و رعایت حال دیگران را ویژگی های ممتاز 

اخلاقی خود می داند. تغییر نسل ها در حال وقوع است. 

موج سواری هشتادی ها روی پلتفرم رسانه

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
نانوایی ها

اکثر نانوایی های شهر قزوین وزن نان را کم کرده اند و 
کیفیت نان اصلا خوب نیست و در بعضی روزها بدون علت 
تعطیل هستند. با اتحادیه نانوایی ها هم تماس گرفته ایم ولی 
هیچ تاثیری نداشته از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
احمدی از قزوین

رتبه بندی معلمان
لطفا درخصوص معلمانی که چند سال است در انتظار رتبه 
بندی بوده و به تازگی بازنشسته شدند رسیدگی و پیگیری 

شود تا آنها هم از این طرح رتبه بندی برخوردار شوند. 
همتی از تهران 

آثار تاریخی
شهرستان سمیرم در استان اصفهان دارای بافت گردشگری 
و طبیعت بکری است، اما زباله ها چندین سال است که در دامن 
طبیعت رها شده شهرداری سمیرم برای ورود گردشگران 
مبلغ ۵۰ هزار تومان از هر ماشینی دریافت می کند، ولی با 
این حال باید فکری اساسی برای جمع آوری زباله ها در این 

منطقه شوند. 
یک شهروند از اصفهان

کارت سوخت
نزدیک به شش ماه است که به دلیل نامعلوم کارت سوخت 
ماشین به مشکل خورد و مجبور شدیم دوباره برای کارت 
سوخت ثبت نام کنیم، ولی هنوز کارت سوخت برایم نیامده 
است ازمسئولان تقاضا داریم با این گرانی بنزین آزاد این 
کارت ها را هرچه سریعتر به دست مردم برسانند تا مشکلات 

ما حل شود. 
یوسفی از تهران

انشعابات روستایی
هزینه انشعاب آب و نصب کنتور منازل روستایی چند وقتی 
است گران شده است از مسئولان تقاضا داریم که این انشعابات 
را به صورت اقساطی انجام دهند تا متقاضیان بتوانند پرداخت 

کنند و مشکلی برای آنها به وجود نیاید. 
صفایی از صومعه سرا

ونوس بهنود
فعال رسانه

یادداشـــت

عدم تملک شهرداری و میراث 
فرهنگی به این آثار حتی سبب شد 
که ساختمان بسیار زیبا و تاریخی 
انیس الدوله )همسر ناصر الدین شاه( 
امروزه در محله امیریه تهران به محل 
اسکان اتحادیه صنف تهیه و توزیع 
گوشت گوسفندی تغییر کاربری 
داد که نمونه ای از شاهکار شهرداری 
و میراث فرهنگی وقت بود. از این 
نمونه ها با یک جست وجوی ساده در 
گوگل بی شمار است و نشان می دهد 
که محوطه ها و ابنیه تاریخی تا چه 
اندازه می تواند برای برخی سودآور 
باشد، ولو به قیمت نابودی آنها. برای 
این افراد تفاوتی ندارد که میراث 
ملی باشد یا ثبت شده در یونسکو 
آنها فقط فکر سود بردن از سبد 
گردشگری یا صنعتـــی در حریم 
این بناها و میراث ملی و طبیعی 
هستند. هنــوز  بحث در خصوص 
ساخت سایت پتروشیمی در جوار 
میانکاله به  پایان نرسیده، ساخت و 
ساز بتنی در کنار یکی از قلعه های 
تاریخی کشور، بحث برانگیز شده 
است. چند روز پیش بود که احسان 
رستمی پور، روزنامه نگار، با انتشار 
تصویر از ساخت و ساز سازه ای بتنی 
در حریم نارین قلعه، به عنوان یک 
اثر تاریخی منحصر به فرد در بافت 
تاریخی یـــزد و نایین، در توئیتر 
نوشت: » ساخت و ساز بتنی در عمق 
بافت تاریخی شهر نایین و حریم 
نارین قلعه!«  این عکس که نشان 
از زخمی عمیق و قدیمی بر پیکره 

ابنیه و آثار تاریخی است، با تایید 
میراث فرهنگی و گردشگری همراه 
بود. اما اگر می خواهید بدانید که 
حریم نارین قلعه تا چه اندازه برای 
باستان شناسان مهم است، باید 
نگاهی به تاریخچه آن انداخت. 
نارین قلعه، قلعه ای است باستانی 
و کهن که در شهر نایین به حساب 
می آید. به عقیده کارشناسان نوع 
مصالحه نارین قلعه یا نارنج قلعه و 
همچنین سبک معماری بنا به دوران 
پارتیان یا همان اشکانیان می رسد 
و بعضی دیگر از محققان آن را به 
دوران ساسانیان نسبت می دهند و 
یک بنایی برای انجام مراسم خاص 
بوده است که دژ یا کهن دژ شهر به 
حساب می آمد. »نارین قلعه« بنای 
خشتی مخروبه ای در شهر تاریخی 
نایین در شرق استان اصفهان که 
برخی قدمت آن را به دوره پارتیان 
یا ساسانیان تخمین می زنند. گفته 
می شود این بنای تاریخی در اصل 
آتشکده بوده یا اینکه کاربری نظامی 

و اداری در دوره خود داشته است. 
  بنا مجوز دارد 

اما پاسخ میراث فرهنگــــی و 
گردشگری شهرستان نایین به این 
موضوع، مُهر تاییدی برای این موضوع 
است و که جای سوال و تامل دارد. 
محمود مدنیان، رئیس اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان نایین تایید کرده: »این 
 سازه جدید در بافت تاریخی نارین 
قلعه دارای مجوز از میراث فرهنگی 

استان است. با توجه به توریستی 
بودن شهرستان نایین کاربری این 
بنا، اقامتی و گردشگری و دارای 
مجوز رسمی از اداره کل میراث 
استان است. مجوز ساخت بنا توسط 
معاونت میراث فرهنگی استان با قید 
۱۴ بند ضابطه صادر شده و مالک 
موظف به اجرای کامل آن است. 
معماری، ارتفاع نماها و رعایت دید 
منظر این طرح بر اساس الگوگیری 
از بنای اولیه و خانه های تاریخی 
نایین احداث می شود.« این گفته ها 
که  می شود  مطرح  شرایطی  در 
شهرستان نایین ۲۳ هتل، اقامتگاه 
سنتی، خانه مسافر، مهمانپذیر و بوم 
گردی با ظرفیت اقامت ۶۰۶ نفر با 
۹۲ اثر تاریخی ثبت شده در فهرست 
آثار ملی دارد و نارین قلعه در لیست 

میراث جهانی قرار دارد. 
  فراتر از ساخت یک اقامتگاه 
در این رابطه و در پاسخ به این 
سوال که ساخت و ساز در حریم 
یک بنای تاریخی همچون نارین 
قلعه تا چه اندازه می تواند، زیان بار 
میـــراث  کارشناس  یک  باشد، 
فرهنگی و گردشگری به »آرمان 
ملی« می گوید: » گویا سازمانـــی 
که وظیفه ذاتی آن حفظ و احیای 
بناهای تاریخی است، به ساخت و 
ساز در حریم یک بنای تاریخی چند 
هزار ساله مجوز داده، نمی دانند که 
طبق اعلام یونسکو و قوانین حفظ 
و احیای بناهای تاریخی، هرگونه 
ساخت و ساز در حریم آنها ممنوع 

است؟ « احمدی فاضلی در ادامه 
صحبت هایش می افزاید: »نارین 
قلعه یک بنای خشتی و گلی است 
که با توجه به بافت کویری منطقه 
هزار سال حفظ شده، زمانی که برای 
ساخت و ساز در محوطه این قلعه 
باستانی، بولدوزرها و کامیون ها تردد 
دارند و گودبرداری می کنند، قطعا به 
این اثر آسیب جدی وارد می شود 
فرو  آن  قسمت های  از  برخی  و 
می ریزد. متاسفانه امروزه ساخت 
و ساز بناهای تجاری و سودآور که 
پشت آنها، برخی از افراد صاحب 
نفوذ ایستاده اند، در کشور افزایش 
داشته است. اگر من یا شما برویم 
و درخواست چنین مجوزی کنیم، 
قطعا با کلی دستورالعمل و آیین 
نامه روبه رو می شویم.« وی در رابطه 
شائبه های دیگر و اینکه حفاری های 
علمی در این منطقــــه صورت 
می گیرد، خاطر نشان می کند: »من 
تردید ندارم که افرادی که زمین 
را برای این منطقه گودبرداری 
کرده اند، به غیر از منافع اقتصادی 
در آینده، به دنبال گنج یا نقشه ای 
داشته اند. سوال ما از سازمان میراث 
فرهنگی این است که کارشناسان 
آنها زمان گودبرداری در آن منطقه 
حضور داشته اند؟ آیا در حریم قلعه 
آثار تاریخی مدفون وجود ندارد؟ باید 
در این آیین نامه ها و دستورالعمل ها 
تجدید نظر جدی صورت بگیرد و از 
تاراج، غارت و نابودی آثار تاریخی 

تمدن جلوگیری شود.«  

آرمان ملی-  منیره چگینی: بی توجهی به 
آثار تاریخی ، از یک دهه پیش آغاز شده 
و در برخی از اماکن و ابنیه تاریخی، ساخت 
و سازهایی صورت می گیرد که بیشتر آنها 
تحت تاثیر مسائل اقتصادی است. شاید 
نمونه بارز این امر در ساخت و ساز سد در 
چند کیلومتری آرامگاه کورش و پاسارگاد 
و در زمان ریاست جمهوری احمدی نژاد 
بود که سر و صدای بسیاری برپا کرد. پس 
از آن نیز ساخت و ساز در حریم چغازنبیل 
انتقادات بسیاری ایجاد کرد. یا اینکه در 
پایتخت کشور و منطقه 11 که می توانست 
با حفظ بناهای زیبای تاریخی از دوران 
قاجار و اوایل دوران پهلوی اول، به عنوان 
»شانزلیزه« ایران مطرح باشد، اما بدون 
موضوع،  این  به  وقت  شهرداران  توجه 
ساختمان های زیبا و قدیمی، یکی پس 
از دیگری تخریب شدند و آپارتمان ها و 

پاساژ های بدقواره سر به آسمان کشیدند. 

 تبدیل تالاب ها 
به کانون ریزگرد 

دبیر ستاد ملــی سیاستگذاری و 
هماهنگی مدیریت گردوغبار کشور 
با اشاره به مساحـــت ۲۷۰ میلیون 
کیلومتری کانـــون های گرد و غبار 
خاورمیانه  ایران گفت:  اطراف  در 
پس از صحرای بزرگ آفریقا دومین 
تولیدکننده بزرگ گرد و غبار در جهان 
است. علی محمد طهماسبی بیرگانی 
اضافه کرد: بر اساس اعلام ستاد ملی گرد 
و غبار که با عنوان ستاد سیاستگذاری 
و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار 
شناخته می شود، ۳  میلیون هکتار 
از اراضی زراعی دیم و ۲ میلیون از 
زمین های کشاورزی آبی و ۱.۵ میلیون 
هکتار از تالاب ها به کانون گرد و غبار 
تبدیل شده اند البته سطح این پوشش  
قابل انعطاف است و این اعداد به صورت 
میانگین بیان شده است. استمرار تنش  
آبی سبب افزایش این مساحت می شود 
و بارش نرمال نیز سطح کانون های گرد 
و غبار را کاهش می دهد. از این مساحت 
مدیریت  تحت  هکتار  میلیون   ۳.۵

سازمان حفاظت محیط زیست است. 

فرهنگ کاهش تولید 
پسماند نهادینه شود

 معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید 
بر اینکه فرهنگ کاهش تولید پسماند در 
کشور نهادینه شود، گفت: این فرهنگ با 
تقویت زیرساخت های فرهنگی توسط 
همه دستگاه ها به خصوص صدا و 
سیما یک تکلیف باشد. علی سلاجقه 
به بازدیدی که از نیروگاه زباله سوز 
ساری داشت اشاره کرد و گفت: نیروگاه 
زباله سوز ساری قرار بود در ۲۲ بهمن 
سال گذشته افتتاح شود اما این اتفاق 
نیفتاد حال قرار است ۲ نیروگاه زباله سوز 
ساری و نوشهر در دهه فجر امسال با 
تمام ظرفیت به بهره برداری برسد. وی 
افزود: مردم را همیشه در تولید پسماند 
مقصر ندانیم، استانداری ها، ادارات کل 
محیط زیست، شهرداری ها، شرکت آب 
و فاضلاب، پسماند وزارت کشور باید 
تکالیف شان را در این بخش به درستی 

انجام دهند. 

آرمان ملی: این روزها، بقـــا و رشد هر 
سانتیمتر از توله های یوزپلنگ ایرانی که به 
»ایران« شهرت دارد، بارقه ای از امید را در دل 
مردم طبیعت دوست زنده نگاه می دارد و هر 
خبری در این رابطه به سرعت در شبکه های 
اجتماعی وایرال می شود. چرا که تولد نخستین 
توله هاي در اسارت، تنها اندکي از خطر بقاي 
این زیرگونه را کاسته و وظیفه خطیر احیا و 
حفاظت زیستگاهي هم اکنون چند برابر شده 
است. در این شرایط یک جفت یوز پلنگ ایرانی، 
سه توله به دنیا آوردند، آن هم در اسارت و همین 
امر موجب شد که امیدی دوباره در احیای این 
گونه رو به  انقراض به وجود  آید، اما این روزها و 
پس از تلف شدن، یکی از توله ها، مادر از شیر 
دادن به دو فرزند خود امتناع می کند و شاید 
دلیل آن مضحک ترین اتفاق در فرآیند مهم 
زادآوری این گونه ارزشمند باشد. روز گذشته 
مشاور دامپزشکی سازمان نجات حیوانات اعلام 
کرد: »توله یوزهای ایران در زمان سزارین بدون 
دستکش از سوی افراد متخصص! لمس شده اند 
و گرفتن بوی انسان باعث شده تا مادر فرزندانش 
را نپذیرد.« آن طور که ایمان معماریان به باشگاه 
خبرنگاران گفته است: »افرادی که برای سزارین 
و نگهداری از فرزندان ایران انتخاب شده اند، 
تاکنون یوزپلنگ ندیده اند، و به علت نداشتن 
دانش و تجربه کافی ابتدا جنسیت توله یوز را 
اشتباه تشخیص دادند.« وی همچنین درباره 
علت سزارین یا زودتر از موعد به دنیا آمدن توله 
یوزپلنگ ها افزود: »نمی توان نظر دقیقی داد، 
چون تمامی آزمایش ها و بررسی ها به صورت 
پنهان بوده است، اما ایراد وارد است که پایش 

و مانیتورینگ درستی در دوره آبستن یوزپلنگ 
مادر نشده و تمهیدات کافی صورت نگرفته 
است، در آخرین معاینه ایران این ماده یوز پلنگ 
در سلامت کامل قرار داشت و علائمی از سخت 

زایی در آن دیده نشده بود.«
  تیم مجرب، مسئول سزارین بودند! 

انسانی در شرایطی مطرح  این خطای 
از  حفاظت  سازمان  رئیس  که  می گردد 
محیط زیست، تولد این دو یوزپلنگ را یکی از 
دستاوردهای بزرگ محیطی زیستی برشمرد. 
در ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ علی سلاجقه 
گفته بود: »با توجه به حضور تیم دامپزشکی 

از یک هفته گذشته و بررسی شبانه روزی 
رفتارهای این جانور، مشخص شد که بارداری 
کامل است و با توجه به شرایط فیزیکی 
گونه و عدم توانایی برای زایمان طبیعی، با 
نظر دامپزشکان مشاور و دامپزشک معتمد 
سازمان، نسبت به انجام زایمان سزارین 
صحرایی اقدام شد. خوشبختانه با توجه به 
حضور تیم دامپزشکی مجرب، سه توله یوز 
ایرانی در این زایمان سزارین صحرایی، سالم 
متولد شدند.« در این میان،  ۱۱ منطقه در 
زیستگاه هاي جنوبي یوز آسیایي هستند که 
از سال ۱۳۸۰ حضور یوز در آنها گزارش شده 
و پناهگاه حیات وحش دره انجیر استان یزد با 
مساحت ۱۷۵۳ کیلومترمربع یکي از آنهاست. 
پناهگاه حیات وحش دره انجیر در سال ۱۳۸۱ 
به طور رسمي به عنوان منطقه حفاظت شده 
معرفي شد. تصور مي شود که دره انجیر نقش 
مهمي براي یوزها در زیستگاه هاي جنوبي دارد، 
چرا که اکثر افراد یوزهایي که در زیستگاه هاي 
جنوبي شناسایي شده اند، به نوعي از این منطقه 
هم استفاده و گذر کرده اند. نیره پورمولایي، 
مدیرکل حفاظت محیط زیست یزد در آخرین 
بازدید از پناهگاه حیات وحش دره انجیر و 
بررسي وضعیت حیات وحش و زیستگاه هاي 
آن که به اواخر بهمن سال گذشته، طي دو 
هفته، برمي گردد به ۸ مورد ثبت حضور یوز 
در منطقه اشاره کرده و در صفحه شخصي 
حضور  وضعیت  »تحلیل  مي نویسد:  خود 
یوز در منطقه، پس از دوره حداقل ۳ ماهه و 
خال شناسي آنها و حذف تکرارها قابل انتشار 

خواهد بود.« 

»آرمان ملی« از چالش ها بر سر رشد دو یوز تازه متولد شده ایرانی گزارش می دهد 

توله یوزها زنده مي مانند؟
 مشاور دامپزشکی سازمان نجات حیوانات: توله یوزهای ایران در زمان سزارین 

بدون دستکش از سوی افراد متخصص لمس شده اند! 

طرح استخدام استادان 
را سیاسی کردند

وزیر علوم از ارائه طرح جدید برای 
استخدام استادان خبر داد و گفت: 
طرحی دادیم که استادان قبل از آغاز 
تدریس، دوره صلاحیت مدرسی را 
بگذرانند اما از این موضوع برداشت های 
سیاسی شد. محمدعلی زلفی گل از ارائه 
طرحی برای استخدام اساتید خبر داد 
و گفت: طرحی دادیم که اساتید دوره 
صلاحیت مدرسی یا منش استادی را 
طی کنند ولی متاسفانه از این موضوع 
به جای حمایت برداشت های سیاسی 
صورت گرفت در حالی که هدف ما این 
است هر عضو هیات علمی قبل از آغاز 
تدریس، شیوه ها و تکنیک های تدریس 
را تحت نظر اساتید پیشکسوت آموزش 
ببیند زیرا آموزش برای تمام حرفه ها 
ضروری است. وی با اشاره به ۵ اولویت 
اصلی وزارت علوم گفت: اولویت های 
وزارت علوم شامل مرجعیت دیپلماسی 
علمی، آموزش و پژوهش هدفمند، 
نوآوری فرهنگی و فرهنگ نوآوری، 
شاگرد و استادپروری و تولید ثروت 
از دانش است که از روسای دانشگاه 
خواستم این برنامه ها را در اولویت خود 

قرار دهند. 

گزارش »آرمان ملی« از ساخت سازه بتنی در بافت تاریخی شهرستان نایین 

نارين قلعه را دريابيد؛ لطفا!
 میراث فرهنگی و گردشگری شهرستان نایین: مالک مجوز دارد!      

 کارشناسان: به دنبال گنج و اشیای تاریخی هستند 


